centavos) quando, em verdade, deveria ser R$2,28 (dois reais e vinte e oito centavos). Isso porque 
a planilha elaborada pela autoridade fiscal com os novos valores de diferencial de alíquotas 
possui erros de cálculo que foram detalhados na tabela juntada às fls. 947/948. Assim, o montante 
de R$119,70 (cento e dezenove reais e setenta centavos) é representativo da soma do valor devido 
a título de diferencial de alíquota das três NFs de janeiro de 2014, e não somente da NF nº 167.403, 

o que representaria pagamento em duplicidade. O cálculo, portanto, deve ser elaborado novamente

[...]

centavos) quando, em verdade, deveria ser R$2,28 (dois reais e vinte e oito centavos). Isso porque 
a planilha elaborada pela autoridade fiscal com os novos valores de diferencial de alíquotas 
possui erros de cálculo que foram detalhados na tabela juntada às fls. 947/948. Assim, o montante 
de R$119,70 (cento e dezenove reais e setenta centavos) é representativo da soma do valor devido 
a título de diferencial de alíquota das três NFs de janeiro de 2014, e não somente da NF nº 167.403, 
o que representaria pagamento em duplicidade. O cálculo, portanto, foi novamente elaborado